ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №
г. Олонец                                                                                                                        «__» ___ 2021г.
Администрация Олонецкого национального муниципального района, именуемая в дальнейшем Продавец, в лице Главы администрации Олонецкого национального муниципального района Вадима Николаевича Мурого, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, действующая на основании ____________________ зарегистрированн(ый)ая по адресу: ________________, именуемая в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, именуемые в дальнейшей Стороны, по отдельности Сторона, и заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Претендент» для участия в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:
по ЛОТУ №:
__________________, проводимого ________________, перечисляет денежные средства в российских рублях в сумме ____ рубля ____копейки (_______________), что составляет 20 % от начальной цены предмета договора, а «Продавец» принимает денежные средства по следующим реквизитам:
Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района (Администрация Олонецкого национального муниципального района, л/с 05063009670), ИНН 1014002151, КПП 101401001, Р/сч (каз.счет) – 03232643866300000600, Кор.счет (единый казн.счет) – 40102810945370000073, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Карелия  г.ПЕТРОЗАВОДСК, БИК 018602104, задаток за участие в аукционе по лоту № ____.
1.2. Задаток вносится «Претендентом» в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате за участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен «Претендентом» на указанный в п.1.1. настоящего Договора счет по 25.02.2021 включительно, и считается внесенным с даты поступления всей суммы на реквизиты, указанные в п. 1.1.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, обязательства «Претендента» по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае «Претендент» к участию в аукционе не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение «Претендентом» задатка, является выписка с лицевого счета администрации Олонецкого района.
3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если «Претендент» не допущен к участию в аукционе, «Продавец» обязуется перечислить сумму задатка на указанный покупателем счет в течение трех календарных дней, с даты подписания протокола рассмотрения заявок на аукцион.

3.2. В случае если «Претендент» не признан победителем аукциона «Продавец» обязуется перечислить сумму задатка на указанный в настоящем договоре счет в течение трех календарных  дней с даты подписания протокола о результатах аукциона.

3.3. В случае отзыва «Претендентом» в установленном порядке заявки на участие в аукционе, «Продавец» обязуется перечислить сумму задатка на указанный «Претендентом» в настоящем договоре счет в течение трех календарных дней с даты получения «Продавцом» заявления «Претендента» об отзыве заявки.

3.4. В случае если «Претендент», признанный победителем аукциона, прямо отказывается от права заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в течение пяти календарных  дней с момента подписания протокола о результатах аукциона, сумма задатка ему не возвращается.

3.5. «Претенденту», признанному победителем аукциона и заключившему с «Продавцом» договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, сумма задатка не возвращается и засчитывается «Продавцом» в счет оплаты платы на право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

3.6. В случае признания аукциона несостоявшимся «Продавец» перечисляет сумму задатка в течение трех календарных дней с момента подписания «Продавцом» протокола аукциона.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных договором.

4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут решаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они будут переданы на решение в Арбитражный суд или суд общей юрисдикции.

4.4. Настоящий  договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру каждой из сторон.

5. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Адреса и реквизиты сторон

	Сторона 1
	Сторона 2

	Администрация Олонецкого национального муниципального района
186000, Республика Карелия, г.Олонец. ул. Свирских дивизий, д. 1

ИНН 1014002151, КПП 10140101

Глава администрации

Олонецкого национального муниципального района

__________________________ В.Н. Мурый

	______________________ ________________